ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 19 de agosto de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1030

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

RESOLUÇÃO Nº 085/2019

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que
lhe confere o Estatuto em vigor,
R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder 08 (oito) dias de Licença Prêmio aos funcionários
abaixo relacionados, em conformidade com a Cláusula Trigésima
Segunda do Acordo Coletivo de Trabalho 2019/2020, firmado entre o
Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Serviços de
Saúde de Maringá e Região – STESSMAR e o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP:

Nome Matrícula
Cargo  Período da

licença

Gustavo Sena
Martins

082
Assistente
Administrativo

19/08 à
26/08/2019

Jessamine Men
Benatti

134
Assistente
Administrativo

19/08 à
26/08/2019

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Publique-se.
Maringá, 19 de agosto de 2019.

ROBSON RAMOS
PRESIDENTE

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O

EXERCÍCIO DE 2019

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde

do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP

Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos

Contratos de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2019 nº 201/018.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para

Prestação de Serviços Complementares Especializados de Saúde para

o exercício de 2019.

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 005/2018 –

CISAMUSEP

Resolução nº 076/2018 - CISAMUSEP

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos
artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007

Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual

Resolução nº 1613/2001 – CFM

Parecer Jurídico no 043/2018 – DIS/INE, de 26/09/2018 – Assessoria

Jurídica do CISAMUSEP.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –

2019

Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99

Foro: Maringá – Paraná.

Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

VII Aditivo
ao

Contrato
nº

201/2018

07/08/19 31/12/19 Cirurgia Vascular

FISIO CARE
CLÍNICA NUTRIÇÃO,

FISIOTERAPIA,
FONOAUDIOLOGIA,

IMUNIZAÇÃO E
MEDICINA LTDA

Maringá, 19 de agosto de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

TERMO DE DESCREDENCIAMENTO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 207/2018.

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob o nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
HOFFMANN SERVIÇOS MÉDICOS S.S - ME inscrita no CNPJ sob o nº
27.754.077/0001-03.
Objeto: Conforme solicitação da empresa CONTRATADA, (realizado
com base no § 2º, da Cláusula Décima Terceira do CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE nº 207/2018, firmado pelas partes, com
autorização prévia no item 19.4 do Edital de Chamamento Público nº
001/2018 – CISAMUSEP) e aceita pelo CISAMUSEP de maneira
amigável e sem penalidades, fica rescindido o presente termo de
credenciamento, a partir da presente data.
Maringá, 12 de agosto de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 19 de agosto de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1030

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a seleção
das melhores propostas para a contratação de empresas para o
fornecimento de materiais hospitalares e materiais necessários para o
funcionamento dos gases medicinais na estrutura do Ambulatório do
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do
dia 30 (trinta) do mês de agosto do ano de 2019 (dois mil e dezenove)
no CISAMUSEP, Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28,
Maringá/PR, entrada pela recepção administrativa.
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 30 (trinta) do mês de agosto
do ano de 2019 (dois mil e dezenove).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
PREÇO MÁXIMO: R$ 91.494,80 (noventa e um mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e oitenta centavos).
Informações complementares e o Edital completo poderão ser
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Maringá/PR – Fone:
(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site
www.cisamusep.org.br

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/